
Royaumedu Maroc
Ministèredu Tourisme,de l'Artisanat
et de l'EconomieSocialeet Solidaire

Secrétariat d'Etat chargéde l'Artisanat et de
l'EconomieSocialeet Solidaire

**************

~_;...tI~1
~I ~~IJ .t..l:Iwllo.;IJJ
~IJ -r~'il Jt-'ii'iIJ

Jt-'ii'iIJ ~I ~~ ~I <UJollI....1..s
......w.:ollJ-r~'il

*****************
DirectiondesRessourcesetdesSystèmesd'Information

EXTRAIT DU PROCES VERBAL DES SEANCES DE L'APPEL D'OFFRES OUVERT
NATIONAL N° 4/IN/2024

Appel d'offres ouvert national sur offres de prix N° 4/IN/2024.
Objet: «Acquisition des licences informatiques au profit des services centraux du Département de
l'Artisanat et de l'Economie Sociale et Solidaire en lot unique»
Maître d'ouvrage: Ministère du Tourisme, de l'Artisanat, et de l'Economie Sociale et Solidaire-Secrétariat d'Etat chargé
de l'Artisanat et de l'Economie Sociale et Solidaire, représenté par le Chef de la Division de la Gestion du Budget et des
Outils Généraux.
Date d'ouverture des plis: 14Novembre 2024 à 10h30.
Lieu d'ouverture des plis: La salle des réunions de la Direction des Ressources et des Systèmes d'Information du
Secrétariat d'Etat chargé de l'Artisanat et de l'Economie Sociale et Solidaire.
Journaux ayant publié l'avis de publicité: Le Matin N° 18093 du 23/10/2024, Assahra Al Maghribia N° 11946 du
23/10/2024.
Date de publication au portail des marchés publics et l'adresse électronique du maître d'ouvrage le 23/10/2024.
Liste des concurrents ayants déposés les plis: - Sté AXELI - Sté INFOFORGE SOLUTION

Liste des concurrents évincés à l'issus de l'examen des dossiers administratifs et techniques: néant
Liste des concurrents admissibles sans réserve: - Sté AXELI - Sté INFOFORGE SOLUTION
Liste des concurrents admissibles avec réserve: néant
Montant des actes d'engagement des concurrents:

Concurrent Montant des actes d'engagement max en Montant des actes d'engagement
dirhams TTC min en dirhams TTC

Sté AXELI 457992,00 251136,00
Sté INFOFORGE SOLUTION 409536,00 221568,00

Vérification des montants des actes d'engagement des concurrents:

Concurrent Montant des actes d'engagementavant Montant desactes d'engagementaprès
vérification vérification

Montant Max Montant Min MontantMax MontantMin

Sté AXELI 457992,00 251136,00 457992,00 251 136,00

Sté INFOFORGE SOLUTION 409536,00 221568,00 409536,00 221568,00

- Liste des concurrents écartés: néant
- Concurrent retenu:

Concurrent Montant de l'acte d'enga_gement max Montant de l'acte d'engagement min

STE INFOFORGE SOLUTION 409536,00 221568,00
- Liste des concurrents évincés à l'issus de l'examen du complément de dossier: STE INFOFORGE SOLUTION
Concurrent retenu'-

Concurrent Montant de l'acte d'engagement max Montant de l'acte d'engagement min

Sté AXELI 457992,00 251 136,00
- Justification du choix de l'attributaire: Le concurrent retenu est celui qur a presente l'offre économiquement

la plus avantageuse conformément aux dispositions de l'article 43 du décret 02-22-431

- Date d'achèvement des travaux de la commission: 02/12/2024 à 12H15.

~U'
OU Aooerrarurn Fait à Rabat, le 02 Décembre 2024

1


